
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/301003/20250507

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Disposición 295/2023

DI-2023-295-E-AFIP-AFIP

Ciudad de Buenos Aires, 15/12/2023

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2023-03220581- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH, y

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente Electrónico mencionado en el VISTO, se gestiona la designación del Director General de la

Dirección General Impositiva y tramitan las renuncias presentadas por diversos funcionarios que se vienen

desempeñando en el cargo de Subdirector General en el ámbito de la citada Dirección General.

Que atendiendo razones de servicio se dan por aceptadas las mismas y se propone designar a los funcionarios que

reúnen las condiciones requeridas al efecto.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades conferidas por los artículos 4º y 6º del

Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, sus modificatorios y sus complementarios, y por el Decreto N° 1.399 del 4

de noviembre de 2001.

Por ello,

LA ADMINISTRADORA FEDERAL DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Cont. Púb. Gabriel Eduardo

RAMIREZ
20183540069

Director/a regional impositivo

- DIR. REGIONAL NORTE

(SDG OPIM)

Director General -

DIRECCIÓN GENERAL

IMPOSITIVA (AFIP)

Abog. Exequiel LEBED 20261297354

Subdirector/a general área

operativa - SUBDIR. GRAL.

DE OPER. IMPOS DEL

INTERIOR (DG IMPO)

Asesor Mayor - ADUANA

BAHIA BLANCA (DI RAPA)

Cont. Púb. Patricia Alejandra

MENDEZ
27175878543

Consejero/a técnico/a de

fiscalización y operativa

aduanera - SEDE

SUBDIRECCIÓN GENERAL

(SDG COSS)

Subdirector General -

SUBDIR. GRAL. DE OPER.

IMPOS DEL INTERIOR (DG

IMPO)

Cont. Púb y Abog. Carlos

Alberto SÁNCHEZ
20181051397

Subdirector/a general área

operativa - SUBDIR. GRAL.

DE OPER. IMPOS

METROPOLITANAS (DG

IMPO)

Asesor Mayor - DIR.

REGIONAL SUR (SDG

OPIM)

Cont. Púb. Jorge Gustavo

ARCE
20238175365

Director/a regional impositivo

- DIR. REGIONAL SUR

(SDG OPIM)

Subdirector General -

SUBDIR. GRAL. DE OPER.

IMPOS METROPOLITANAS

(DG IMPO)

Cont. Púb . Alejandro Adrián

OTERO
20143013740

Subdirector/a general area

operativa - SUBDIR. GRAL.

DE OPER. IMPOS D/GDES

CONT. NAC (DG IMPO)

Asesor Mayor - DIR.

REGIONAL PALERMO

(SDG OPIM)

Abog. y Cont. Púb. Sergio

Andres ARIZMENDI
20258935137

Director/a de fiscalización y

operativa aduanera - DIR.

REG. D/LOS REC. D/LA

SEG. SOC. GDES. EMP

(SDG COSS)

Subdirector General -

SUBDIR. GRAL. DE OPER.

IMPOS D/GDES CONT.

NAC (DG IMPO)

Cont. Púb. Paola CUPPARI 27263128716

Consejero/a técnico/a de

asuntos tecnicojuridicos -

DIR. D/COORD. TÉC. y

EVAL. D/LA GEST. D/FISC

(DG IMPO)

Subdirector General -

SUBDIR. GRAL. DE

TÉCNICO LEGAL

IMPOSITIVA (DG IMPO)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/301003/20250507

2 de 2

ARTÍCULO 2º.- Agradecer a los funcionarios renunciantes los valiosos servicios prestados en el desempeño de sus

cargos.

ARTÍCULO 3º.- Limitar las licencias sin goce de haberes otorgada oportunamente al contador público y abogado

Carlos Alberto SÁNCHEZ (CUIL N° 20181051397), al abogado Exequiel LEBED (CUIL N° 20261297354), y al

contador público Alejandro Adrián OTERO (CUIL N° 20143013740), quienes se reintegrarán a la Planta

Permanente del Convenio Colectivo de Trabajo Laudo N° 15/91 (t.o. Resolución S.T. N° 925/10).

ARTÍCULO 4º.- Durante el ejercicio del cargo, se le concederá a las contadoras públicas Patricia Alejandra

MENDEZ (CUIL N° 27175878543) y Paola CUPPARI (CUIL N° 27263128716), a los contadores públicos Jorge

Gustavo ARCE (CUIL N° 20238175365) y Gabriel Eduardo RAMIREZ (CUIL N° 20183540069), y al contador

público y abogado Sergio Andres ARIZMENDI (CUIL N° 20258935137), licencia sin sueldo en su respectivo cargo

de Planta Permanente, de acuerdo a lo establecido en el Convenio Colectivo de Trabajo Laudo N° 15/91 (t.o.

Resolución S.T. N° 925/10).

ARTÍCULO 5º.- Considerar el presente acto con vigencia a partir de su publicación en el Boletín Oficial.

ARTÍCULO 6º.- Comuníquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su publicación en el Boletín

Oficial y archívese.

Florencia Lucila Misrahi

e. 18/12/2023 N° 103346/23 v. 18/12/2023

Fecha de publicación 07/05/2025


